
Бюллетень издается с 10 июня 2009 года 
Официальное издание, опредёленное Уставом 

городского поселения Зеленоборск 

 
 

 

 

                                                   Оглавление  

Постановление №10 от 09.10.2023 «О проведении публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов городского 

поселения Зеленоборск «О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 

26 апреля 2018 года № 38 «Об утверждении правил 

благоустройства городского поселения Зеленоборск»…...….стр.1-5 

ОПОВЕЩЕНИЕ О начале публичных слушаний………………стр.6 

 

                                              ОФИЦИАЛЬНО 
Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных 

правовых актов является публикация их полного текста  в бюллетене 

«Вестник Зеленоборска» 

п.3 ст34 Устава городского поселения Зеленоборск (в ред. Решения 

Совета депутатов от 28.04.2009г. №17). 

 ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

                                                                                        

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «09» октября 2023 г.                                                                                          

№ 10 

г. п. Зеленоборск 

 

О проведении публичных слушаний  

по проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Зеленоборск 

«О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета депутатов городского  

поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018  

года № 38 «Об утверждении правил  

благоустройства городского поселения  

Зеленоборск» 

 

 

В целях обсуждения изменений и дополнений в решение Совета 

депутатов городского поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года № 38 

«Об утверждении правил благоустройства городского поселения 

Зеленоборск» с непосредственным участием жителей городского поселения 

Зеленоборск, для приведения решения Совета депутатов городского 

поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года № 38 «Об утверждении 

правил благоустройства городского поселения Зеленоборск» в соответствие 

с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации,: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск 

от 26 апреля 2018 года № 38 «Об утверждении правил благоустройства 

городского поселения Зеленоборск». 

2. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26 апреля 

2018 года № 38 «Об утверждении правил благоустройства городского 

поселения Зеленоборск» провести на территории городского поселения 

Зеленоборск. 

3. Общий срок проведения публичных слушаний составляет один 

месяц со дня официального опубликования настоящего постановления до 

дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

4. Назначить уполномоченным органом на проведение публичных 

слушаний и ответственным за подготовку заключения по результатам 

проведенных публичных слушаний администрацию  городского поселения 

Зеленоборск, находящуюся  по адресу: Ханты-Мансийский автономный 

округ – Югра, Советский район, п. Зеленоборск,  ул. Политехническая, 13. 

 

  

  

                 

№ 24(387) 
     

 

09 октября 
2023 года 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 2  № 24 (387) 09 октября 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

5. Назначить председателем публичных слушаний главу городского поселения Зеленоборск Ледневу Светлану Владимировну. 

6. Администрации городского поселения Зеленоборск организовать на собраниях жителей и в средствах массовой информации 

выступление представителей администрации  городского поселения Зеленоборск. 

7. Участниками публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года № 38 «Об утверждении правил 

благоустройства городского поселения Зеленоборск» являются: органы местного самоуправления городского поселения Зеленоборск и население 

городского поселения Зеленоборск. 

8. Утвердить перечень мероприятий, проводимых в рамках публичных слушаний и лиц, ответственных за их проведение (Приложение 

1). 

9. Учет предложений по проекту решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года № 38 «Об утверждении правил благоустройства городского 

поселения Зеленоборск» (Приложение 2) осуществляется согласно Порядку учета предложений по проекту Устава, внесению в него изменений и 

дополнений, а также участия граждан в его обсуждении (Приложение 3).  

10. Опубликовать настоящеепостановление в бюллетене «Вестник Зеленоборска».  

11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в бюллетене «Вестник Зеленоборска».  

 

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С. В. Леднева 

 

 

 

 

                                                                                                                                   Приложение 1 

к постановлению главы  

городского поселения Зеленоборск 

                          № 10 от 09.10.2023 г. 

 

Перечень мероприятий,  

проводимых в рамках публичных слушаний и лиц,  

ответственных за их проведение 

 

№ п/п Мероприятие Срок проведения Ответственное лицо 

1. Собрание жителей городского поселения 

Зеленоборск для обсуждения  проекта 

решения Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета 

депутатов городского поселения Зеленоборск 

от 26 апреля 2018 года № 38 «Об утверждении 

правил благоустройства городского поселения 

Зеленоборск» 

30 октября 2023 года в 18-00 

час. 

в здании администрации г. п. 

Зеленоборск по адресу пос. 

Зеленоборск ул. 

Политехническая д.13 

 

Глава  городского поселения  

Зеленоборск   Светлана Владимировна 

Леднева 

 

2. Размещение проекта решения Совета 

депутатов городского поселения Зеленоборск 

«О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов городского 

поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года 

№ 38 «Об утверждении правил 

благоустройства городского поселения 

Зеленоборск» на Досках информации: в 

здании Администрации городского поселения 

Зеленоборск 

С 09 октября 2023 года по 09 

ноября 2023 года 

Заведующий правовым сектором 

администрации городского поселения 

Зеленоборск 

Анохина Оксана Юрьевна 

3. Распространить бюллетень «Вестник 

Зеленоборск» с проектом решения по 

организациям, расположенным на территории 

г. п. Зеленоборск 

С 09 октября 2023 года по 09 

ноября 2023 года 

Заведующий правовым сектором 

администрации городского поселения 

Зеленоборск 

Анохина Оксана Юрьевна 

4. Учет письменных предложений жителей 

(приемная главы городского поселения 

Зеленоборск) 

До опубликования 

результатов публичных 

слушаний 

Делопроизводитель администрации 

городского поселения Зеленоборск  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 3  № 24 (387) 09 октября 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

                                                                                                                                   Приложение 2 

к постановлению главы  

городского поселения Зеленоборск 

                                                    № 10 от  09.10.2023 г. 

 

 

                                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

                                                                                        

 

РЕШЕНИЕ 

                                                (ПРОЕКТ) 

 

 «__» _________     2023 г.                                                                                                   № __ 

г. п. Зеленоборск 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета депутатов городского поселения Зеленоборск  

от 26 апреля 2018 года № 38 «Об утверждении  

правил благоустройства городского поселения  

Зеленоборск» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ГОСТ 58967-2020 «Ограждения инвентарные строительных площадок и участков 
производства строительно-монтажных работ», Федеральным законом от 24.07.2023 № 377-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск: 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСК РЕШИЛ:  

 

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года № 38 «Об утверждении правил 

благоустройства городского поселения Зеленоборск» следующие изменения и дополнения: 

1.1.  Раздел 2.26. дополнить пунктом 2.26.7.: 

«Раздел 2.26.7. Требования к оформлению строительных площадок, информации о возводимых объектах капитального строительства.  

2.26.7.1.Организуют временное ограждение строительных площадок объектов строительства. 

2.26.7.2. Ограждения должны соответствовать требованиям ГОСТа 58967-2020 «Ограждения инвентарные строительных площадок и участков 

производства строительно-монтажных работ» и рабочей документации изготовителя.  

2.26.7.3.  В ограждениях необходимо предусматривать выполняемые по типовым проектам калитки для прохода людей и ворота для проезда 

строительных и других машин.  

2.26.7.4. Ограждения должны быть сборно-разборными с унифицированными элементами, соединениями и деталями крепления.  

2.26.7.5.  Высота панелей должна быть:  

1) защитно-охранных (с козырьком и без козырька) — не менее 2.2 м;  

2) защитных (без козырька) — не менее 1.6 м; 

3) защитных (с козырьком) — не менее 2.2 м;  

4) сигнальных — не менее 1.0 м.  

2.26.7.6.  Панели ограждений должны быть прямоугольными. Длина панелей должна быть не более 4.0 м.  

2.26.7.7. В разреженных панелях ограждений расстояние в свету (разреженность) между деталями заполнения полотна панелей должно быть:  

1) защитных — не более 70 мм;  

2) сигнальных — не более 200 мм.  

2.26.7.8. Защитно-охранные и защитные ограждения обязательно должны иметь козырьки для защиты людей от падающих предметов с высоты:  

1) при вероятности падения предметов с высоты; 

2)  расстоянии от места проведения работ до ограждения менее 2.0 м или высоте рабочего горизонта более 4.0 м или более половины расстояния 

от рабочего места до ограждения.  

2.26.7.8. Козырьки ограждений должны быть изготовлены в виде отдельных панелей прямоугольной формы. Длина панелей козырьков д олжна 

быть кратна длине панелей ограждений. Конструкция козырька ограждений должна соответствовать следующим требованиям:  

1) козырек устанавливают по верху ограждений с подъемом к горизонту под углом 20* в сторону тротуара или проезжей части;  

2) должен быть обеспечен проход высотой в свету не менее 2,2 м;  

3) должно быть обеспечено перекрытие тротуара и выход за его край (со стороны движения транспорта) на 50—100 мм; 

4) должен быть обеспечен сток воды с его поверхности в процессе эксплуатации.  

2.26.7.9. Способ соединения элементов ограждения должен обеспечивать удобство их монтажа, демонтажа, прочность п ри эксплуатации, 

возможность и простоту замены при ремонте.  

2.26.7.10. Конструкция крепления элементов ограждения должна обеспечивать возможность установки его на местности, имеющей уклон до 10 % 

по линии установки ограждения.  

2.26.7.11. Сигнальная окраска ограждений должна быть выполнена по ГОСТ 12.4.026.  

2.26.7.12. Требования устойчивости к внешним воздействиям:  

1) Конструкция защитно-охранных и защитных ограждений должна соответствовать следующим требованиям:  

а) выдерживать без остаточных деформаций статическую нагрузку не менее 0,65 кН;  

б) ограждение не должно опрокинуться:  

в) выдерживать без остаточных деформаций и видимых трещин динамическую нагрузку от удара испытательным грузом (кинетическая энергия 

удара — 150 Дж);  

г) ограждение должно удержать испытательный груз;  



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 4  № 24 (387) 09 октября 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

д) ограждение не должно опрокинуться.  

2.26.7.13. Ограждения должны быть рассчитаны на ветровые нагрузки, давление ветра следует принимать по СП 20.13330.2016 (пункт 11.1.4). 

2.26.7.14. Козырьки ограждений должны быть рассчитаны на снеговые нагрузки, вес снегового покрова на 1 м2 площади горизонтальной 

проекции козырька следует принимать по СП 20.13330.2016 (пункт 10.2).  

2.26.7.15. Конструкция козырька ограждений должна соответствовать следующим требованиям: 

1) выдерживать равномерно распределенную статическую нагрузку, заявленную изготовителем, максимальная деформация должна быть не более 

20 мм.,  остаточная деформация — не более 5 мм; 2) выдерживать динамическую нагрузку от падения стального шара массой 1 кг с высоты 2 м — 

козырек должен удержать шар.  

2.26.7.16. Элементы деревянных ограждений, соприкасающиеся с грунтом, должны быть антисептированы.  

2.26.7.17. Металлические элементы ограждений должны иметь антикоррозионную защиту.  

2.26.7.18. Требования к надежности: 

1)  Срок службы элементов ограждений — не менее 10 лет.  

2.26.7.19. Требования к материалам: 

1)  Ограждения могут быть изготовлены из различных материалов, пригодных по своим физико-механическим свойствам; 

2)  Материалы, применяемые для изготовления ограждений, должны удовлетворять требованиям соответствующих нормативных документов и 

технической документации; 

3)  Лакокрасочные материалы, применяемые для покрытия элементов ограждений, должны соответствовать требованиям ГОСТ 33290.  

2.26.7.20. Соответствие материалов предъявляемым требованиям следует подтверждать сертификатами соответствия или декларациями 

соответствия, а при их отсутствии — данными испытаний, проведенными в аккредитованных испытательных лабораториях.  

2.26.7.21. В обязательный минимальный комплект поставки должны входить:  

1) все предусмотренные изготовителем и настоящим стандартом составные компоненты ограждения; 2) крепежные элементы в количестве, 

необходимом для установки ограждений;  

3) паспорт ограждения со штампом службы технического контроля предприятия - изготовителя о приемке;  

4) инструкцию по установке ограждения;  

5) руководство по эксплуатации в соответствии с ГОСТ 2.601;  

6) документ, подтверждающий соответствие ограждения требованиям ГОСТа 58967-2020. 

2.26.7.22. На элементах и деталях изделия не допускается наличие выступающих частей, острых кромок, заусенцев и неровностей, которые могут 

стать причиной травматизма. 

2.26.7.23. При въезде (выезде), проходе на строительную площадку или место проведения земляных работ на ограждениях 

устанавливают информационные щиты с указанием наименования объекта, названия застройщика (заказчика), исполнителя работ 
(подрядчика, генподрядчика), фамилии, должности и номеров телефонов ответственного за производство работ на объекте, сроков 
начала и окончания работ, схемы объекта. 

2.26.7.24. Наименование, адреса, фамилии и номер телефона исполнителя работ наносят также на щитах инвентарных 
ограждений мест производства земляных и строительных работ, мобильных зданиях и сооружениях (бытовых помещениях), 
механизмах, крупногабаритных элементах оснастки, кабельных барабанах. 

2.26.7.25. Контроль за состоянием ограждения строительных площадок и прилегающих территорий несет ответственное лицо 
органов местного самоуправления городского поселения Зеленоборск – заместитель главы городского поселения Зеленоборск.» 
        1.1.  Раздел 3.11. дополнить пунктом 3.11.8: 

«3.11.8. исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением органа 

местного самоуправления для выгула животных;». 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С.В. Леднева  

 

 

Председатель Совета 

депутатов городского 

поселения Зеленоборск                                      А.А. Понкратов 

                                                                                                                                   Приложение 3 

                   к постановлению главы  

            городского поселения Зеленоборск 

                                                                            № 10 от 09.10.2023 г. 

ПОРЯДОК 

учёта предложений при проведении публичных слушаний  по проекту решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О 

внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года № 38 «Об 

утверждении правил благоустройства городского поселения Зеленоборск», внесения в него изменений и дополнений, а также участия 

граждан в его обсуждении. 

 

 1. Настоящий порядок в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» определяет организацию учёта предложений при проведении публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского 

поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года № 38 «Об утверждении правил благоустройства городского поселения Зеленоборск », внесения в 

него изменений и дополнений, а также участия граждан в его обсуждении. 

 2. Участники публичных слушаний вправе: 

1) знакомиться с предложениями по проекту решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года № 38 «Об утверждении правил 

благоустройства городского поселения Зеленоборск»; 

2) участвовать в обсуждении проекта решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года № 38 «Об утверждении правил 

благоустройства городского поселения Зеленоборск» способами, предусмотренным настоящим Порядком; 

3) задавать вопросы выступающим разработчикам проекта решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года № 38 «Об утверждени и правил 

благоустройства городского поселения Зеленоборск»; 

4) высказывать свою точку зрения по проекту решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года № 38 «Об утверждении правил 

благоустройства городского поселения Зеленоборск», использовать в выступлении вспомогательные материалы (плакаты, графики, фото- и 

видеоматериалы и т.д.) и приложить письменное выступление к протоколу публичных слушаний; 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 5  № 24 (387) 09 октября 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

5) вносить предложения и замечания к проекту решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года № 38 «Об утверждении правил 

благоустройства городского поселения Зеленоборск» для включения их в протокол публичных слушаний. 

 3. Предложения и замечания к проекту решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года № 38 «Об утверждении правил 

благоустройства городского поселения Зеленоборск» вносятся участниками публичных слушаний в период проведения публичных слушаний. 

 4. Предложения и замечания вносятся участниками публичных слушаний только по существу обсуждаемого вопроса, излагаются чётко, 

ясно и с обоснованием.  

 5. Участники публичных слушаний при внесении предложения, замечания указывают фамилию, имя, отчество, место жительства. 

 6. Участники публичных слушаний представляют предложения и замечания к проекту решения Совета депутатов городского поселения 

Зеленоборск «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года № 38 

«Об утверждении правил благоустройства городского поселения Зеленоборск» в устной и письменной формах. 

 7. Предложения и замечания в устной форме принимаются исключительно в процессе проведения собрания граждан по проекту 

решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского 

поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года № 38 «Об утверждении правил благоустройства городского поселения Зеленоборск ». 

 8. Предложения и замечания в письменной форме предоставляются участниками публичных слушаний лично или по почте. Пись-

менное предложение или замечание подписывается гражданином, направившим его. Анонимные предложения и замечания в протокол не 

вносятся. 

 9. Предложения и замечания, вносимые участниками публичных слушаний, включаются в протокол. Письменные предложения и 

замечания, вносимые участниками публичных слушаний, являются обязательным приложением к протоколу.  

 10.Жители поселения имеют право знакомиться с протоколом публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского 

поселения Зеленоборск «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 

года № 38 «Об утверждении правил благоустройства городского поселения Зеленоборск», делать из него выписки, снимать копии. 

 11. Администрация городского поселения Зеленоборск  в течение трёх дней с момента поступления письменного обращения обязан 

выдать заверенную копию протокола публичных слушаний любому жителю поселения.  

 12. Срок действия настоящего Порядка - с момента начала публичных слушаний, назначенных постановлением главы городского 

поселения Зеленоборск до момента их окончания. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 6  № 24 (387) 09 октября 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 ОПОВЕЩЕНИЕ 

О начале публичных слушаний 

 

 В целях обсуждения изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года 

№ 38 «Об утверждении правил благоустройства городского поселения Зеленоборск» с непосредственным участием жителей городского 

поселения Зеленоборск, для приведения решения Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26 апреля 2018 года № 38 «Об 

утверждении правил благоустройства городского поселения Зеленоборск» в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» проводятся публичные слушания по проекту постановления Администрации городского поселения Зеленоборск «О 

внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 26.04.2018 года № 38 «Об утверждении 

правил благоустройства городского поселения Зеленоборск» (далее – Проект). 

            Назначить уполномоченным органом на проведение публичных слушаний и ответственным за подготовку заключения по результатам 

проведённых публичных слушаний Администрацию городского поселения Зеленоборск, расположенную по адресу: Ханты -Мансийский 

автономный округ-Югра, Советский район, п. Зеленоборск, ул. Политехническая, д. 13. 

Срок проведения публичных слушаний по Проекту с 09 октября 2023 года по 09 ноября 2023 года.  

Проект размещен: 

1) на официальном сайте Администрации городского поселения Зеленоборск https://zelenoborsk.sovrnhmao.ru/; 

2) в бюллетене «Вестник Зеленоборска». 

Экспозицию по Проекту открыто с 09 октября 2023 года по 09 ноября 2023 года, ознакомиться с Проектом и материалами 

информационного характера по вопросу, возможно по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район, п. Зеленоборск, ул. 

Политехническая, д. 13, Администрация городского поселения Зеленоборск, с понедельника по пятницу с 09 -00 часов до 17-00 часов, суббота, 

воскресенье – выходные дни, а также на официальном сайте Администрации городского поселения Зеленоборск. 

Консультирование посетителей экспозиции назначена на 30 октября 2023 года с 17-00 часов, место проведения МБУ «КСК «Русь» г.п. 

Зеленоборск», расположенная по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район, п. Зеленоборск, ул. Политехническая, д. 

18. 

Прием предложений и замечаний по Проекту: с 09 октября 2023 года по 09 ноября 2023 года. 

 Предложения и замечания участниками публичных слушаний вносятся в произвольной форме с обязательным указанием: для 

физических лиц – фамилии, имени, отчества (при наличии), даты рождения, адрес места жительства, для юридических лиц – наименования, 

основного государственного регистрационного номера, место нахождения и адреса с приложением документов, подтверждающих такие сведения, 

посредством: 

 - официального сайта Администрации городского поселения Зеленоборск https://zelenoborsk.sovrnhmao.ru/; 

 - в письменной форме по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район, п. Зеленоборск, ул. Политехническая, 

д. 13; 

 - записи в журнале регистрации участников общественных обсуждений. 

 Внесенные предложения и замечания не рассматриваются, в случае выявления факта представления участником публичных слушаний 

недостоверных сведений. 

 

 

                                                                  Администрация городского поселения Зеленоборск 

т

р

а

ц

и

и

  

г

о

р

о

д

с

к

о

г

о

 

п

о

с

е

л

е

9

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zelenoborsk.sovrnhmao.ru/
https://zelenoborsk.sovrnhmao.ru/


Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 7  № 24 (387) 09 октября 2023г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюллетень«Вестник Зеленоборска» 

Главный редактор М. А. Норматов тел. 47-4-73 

Издатель-оформитель О.В. Зайцева 

Распространитель  О. Ю. Анохина 

Учредитель и издатель Администрация 

муниципального образования городское поселение 

Зеленоборск 

(Тюменская обл., Советский р-он, 

п.Зеленоборск,ул.Политехническая,13) 

Телефон: 8(34675) 47-4-87 (Приемная) 

Факс: 8(34675) 47-4-87 

Эл.почта: E-mail: admzelenoborsk@mail.ru 

Бюллетень является официальным источником опубликования нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления г.п. Зеленоборск 

(изменения в устав г.п. Зеленоборск зарегистрировано  29.03.2013 г. 

за № ru 865061012014001 

 

Бюллетень «Вестник Зеленоборска» считается рекламным, информационным, 

аналитическим и познавательным, целью которого является информирование 

жителей поселка Зеленоборск, популяризация и освещение деятельности 

администрации городского поселения  и жизни населения поселка. 

п.1.3.  Положения о бюллетене «Вестник Зеленоборска»                                 

Приложение №1  к решению Совета депутатов   от 03.06.2009 № 21 

 

Количество экземпляров - 20 

 


	1.1.  Раздел 2.26. дополнить пунктом 2.26.7.:
	«Раздел 2.26.7. Требования к оформлению строительных площадок, информации о возводимых объектах капитального строительства.
	2.26.7.1.Организуют временное ограждение строительных площадок объектов строительства.
	2.26.7.2. Ограждения должны соответствовать требованиям ГОСТа 58967-2020 «Ограждения инвентарные строительных площадок и участков производства строительно-монтажных работ» и рабочей документации изготовителя.
	2.26.7.3.  В ограждениях необходимо предусматривать выполняемые по типовым проектам калитки для прохода людей и ворота для проезда строительных и других машин.
	2.26.7.4. Ограждения должны быть сборно-разборными с унифицированными элементами, соединениями и деталями крепления.
	2.26.7.5.  Высота панелей должна быть:
	1) защитно-охранных (с козырьком и без козырька) — не менее 2.2 м;
	2) защитных (без козырька) — не менее 1.6 м;
	3) защитных (с козырьком) — не менее 2.2 м;
	4) сигнальных — не менее 1.0 м.
	2.26.7.6.  Панели ограждений должны быть прямоугольными. Длина панелей должна быть не более 4.0 м.
	2.26.7.7. В разреженных панелях ограждений расстояние в свету (разреженность) между деталями заполнения полотна панелей должно быть:
	1) защитных — не более 70 мм;
	2) сигнальных — не более 200 мм.
	2.26.7.8. Защитно-охранные и защитные ограждения обязательно должны иметь козырьки для защиты людей от падающих предметов с высоты:
	1) при вероятности падения предметов с высоты;
	2)  расстоянии от места проведения работ до ограждения менее 2.0 м или высоте рабочего горизонта более 4.0 м или более половины расстояния от рабочего места до ограждения.
	2.26.7.8. Козырьки ограждений должны быть изготовлены в виде отдельных панелей прямоугольной формы. Длина панелей козырьков должна быть кратна длине панелей ограждений. Конструкция козырька ограждений должна соответствовать следующим требованиям:
	1) козырек устанавливают по верху ограждений с подъемом к горизонту под углом 20* в сторону тротуара или проезжей части;
	2) должен быть обеспечен проход высотой в свету не менее 2,2 м;
	3) должно быть обеспечено перекрытие тротуара и выход за его край (со стороны движения транспорта) на 50—100 мм;
	4) должен быть обеспечен сток воды с его поверхности в процессе эксплуатации.
	2.26.7.9. Способ соединения элементов ограждения должен обеспечивать удобство их монтажа, демонтажа, прочность при эксплуатации, возможность и простоту замены при ремонте.
	2.26.7.10. Конструкция крепления элементов ограждения должна обеспечивать возможность установки его на местности, имеющей уклон до 10 % по линии установки ограждения.
	2.26.7.11. Сигнальная окраска ограждений должна быть выполнена по ГОСТ 12.4.026.
	2.26.7.12. Требования устойчивости к внешним воздействиям:
	1) Конструкция защитно-охранных и защитных ограждений должна соответствовать следующим требованиям:
	а) выдерживать без остаточных деформаций статическую нагрузку не менее 0,65 кН;
	б) ограждение не должно опрокинуться:
	в) выдерживать без остаточных деформаций и видимых трещин динамическую нагрузку от удара испытательным грузом (кинетическая энергия удара — 150 Дж);
	г) ограждение должно удержать испытательный груз;
	д) ограждение не должно опрокинуться.
	2.26.7.13. Ограждения должны быть рассчитаны на ветровые нагрузки, давление ветра следует принимать по СП 20.13330.2016 (пункт 11.1.4).
	2.26.7.14. Козырьки ограждений должны быть рассчитаны на снеговые нагрузки, вес снегового покрова на 1 м2 площади горизонтальной проекции козырька следует принимать по СП 20.13330.2016 (пункт 10.2).
	2.26.7.15. Конструкция козырька ограждений должна соответствовать следующим требованиям:
	1) выдерживать равномерно распределенную статическую нагрузку, заявленную изготовителем, максимальная деформация должна быть не более 20 мм.,  остаточная деформация — не более 5 мм; 2) выдерживать динамическую нагрузку от падения стального шара массой...
	2.26.7.16. Элементы деревянных ограждений, соприкасающиеся с грунтом, должны быть антисептированы.
	2.26.7.17. Металлические элементы ограждений должны иметь антикоррозионную защиту.
	2.26.7.18. Требования к надежности:
	1)  Срок службы элементов ограждений — не менее 10 лет.
	2.26.7.19. Требования к материалам:
	1)  Ограждения могут быть изготовлены из различных материалов, пригодных по своим физико-механическим свойствам;
	2)  Материалы, применяемые для изготовления ограждений, должны удовлетворять требованиям соответствующих нормативных документов и технической документации;
	3)  Лакокрасочные материалы, применяемые для покрытия элементов ограждений, должны соответствовать требованиям ГОСТ 33290.
	2.26.7.20. Соответствие материалов предъявляемым требованиям следует подтверждать сертификатами соответствия или декларациями соответствия, а при их отсутствии — данными испытаний, проведенными в аккредитованных испытательных лабораториях.
	2.26.7.21. В обязательный минимальный комплект поставки должны входить:
	1) все предусмотренные изготовителем и настоящим стандартом составные компоненты ограждения; 2) крепежные элементы в количестве, необходимом для установки ограждений;
	3) паспорт ограждения со штампом службы технического контроля предприятия - изготовителя о приемке;
	4) инструкцию по установке ограждения;
	5) руководство по эксплуатации в соответствии с ГОСТ 2.601;
	6) документ, подтверждающий соответствие ограждения требованиям ГОСТа 58967-2020.
	2.26.7.22. На элементах и деталях изделия не допускается наличие выступающих частей, острых кромок, заусенцев и неровностей, которые могут стать причиной травматизма.

	1.1.  Раздел 3.11. дополнить пунктом 3.11.8:

